
kath. Kindertagesstätte Mariä Himmelfahrt Kirchdorf

Anlage 1a

zur Ordnung der Kindertageseinrichtung

monatlich:

Geschwister-

ermäßigung

137,00 € 125,00 €

155,00 € 143,00 €

173,00 € 161,00 €

191,00 € 179,00 €

227,00 € 215,00 €

263,00 € 251,00 €

299,00 € 287,00 €

335,00 € 323,00 €

74,00 €

59,20 €

44,40 €

29,60 €

14,80 €

3,70 €

monatlich:

Geschwister-

ermäßigung

119,00 € 107,00 €

131,00 € 119,00 €

155,00 € 143,00 €

179,00 € 167,00 €

203,00 € 191,00 €

227,00 € 215,00 €

84,00 €

67,20 €

50,40 €

33,60 €

16,80 €

4,20 €Einzelessen

von mehr als vier bis einschließlich fünf Stunden

von mehr als fünf bis einschließlich sechs Stunden

von mehr als sieben bis einschließlich acht Stunden

Mittagessen pro Monat (für 11 Monate)

bei 2 Tagen/Woche

bei 1 Tag/Woche

bei 3 Tagen/Woche

Elternbeiträge: Kath. Kindertagesstätte Mariä Himmelfahrt

Mittagessen pro Monat (für 11 Monate)

bei 1 Tag/Woche

Einzelessen

2. für Kinder im Kindergarten:

für eine Buchungszeit

von mehr als sechs bis einschließlich sieben Stunden

von mehr als acht bis einschließlich neun Stunden

von mehr als neun bis einschließlich zehn Stunden

bei 5 Tagen/Woche

bei 4 Tagen/Woche

bei 5 Tagen/Woche

bei 4 Tagen/Woche

bei 3 Tagen/Woche

bei 2 Tagen/Woche

von mehr als fünf bis einschließlich sechs Stunden

von mehr als sechs bis einschließlich sieben Stunden

von mehr als sieben bis einschließlich acht Stunden

von mehr als acht bis einschließlich neun Stunden

von mehr als neun bis einschließlich zehn Stunden

(bezogen auf denTagesdurchschnitt einer 5-Tage-Woche) gestaffelt und beträgt

1. für Kinder in der Krippe:

für eine Buchungszeit

von mehr als zwei bis einschließlich drei Stunden

von mehr als drei bis einschließlich vier Stunden

von mehr als vier bis einschließlich fünf Stunden

Dorfstr. 2a, 83527 Kirchdorf

A) Grundbeitrag

Der Elternbeitrag (Grundbeitrag) ist in Abhängigkeit der Buchungszeitkategorie



monatlich:

Geschwister-

ermäßigung

83,00 € 71,00 €

95,00 € 83,00 €

107,00 € 95,00 €

119,00 € 107,00 €

131,00 € 119,00 €

84,00 €

67,20 €

50,40 €

33,60 €

16,80 €

4,20 €

Beiträge werden nach zusätzlichem Mehrbedarf unter Berücksichtigung der gebuchten monatlichen 

6,00 € 0,00 €

2,00 € 0,00 €

3,00 € 0,00 €

pro 20 Minuten

Stand: 01.09.2024

Hort-Betreuungszeit berechnet.

Eine vorherige Anmeldung für den Feriendienst ist notwendig.

Spielgeld

im Beitrag enthalten

Getränkegeld

Überschreitung der Buchungszeit

bei 2 Tagen/Woche

bei 1 Tag/Woche

Einzelessen

B) Weitere Beiträge

Feriendienstbuchungen

von mehr als vier bis einschließlich fünf Stunden

von mehr als fünf bis einschließlich sechs Stunden

Mittagessen pro Monat (für 11 Monate)

bei 5 Tagen/Woche

bei 4 Tagen/Woche

bei 3 Tagen/Woche

2. für Kinder im Hort:

für eine Buchungszeit

bis 2 Stunden

von mehr als zwei bis einschließlich drei Stunden

von mehr als drei bis einschließlich vier Stunden


